Preíeitum de

LIMOEIRO 	ESTADO DO CEARA
DO

RTE 	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NO

NOVAÇÃO E TRANSPARÊNCIA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTAS
HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.1504-001GM

Aos oito dias do mês de maio de 2019 (dois mil e dezenove), às 8:30 h (oito e trinta), na sala de
reunião da Comissão de Licitações e Pregões da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE,
o Pregoeiro e a Equipe de Apoio designados pela Portaria n 148 e 194/2017, reuniram-se com a
finalidade de realizar a sessão de lances do Pregão Presencial, autorizado no processo flQ

2019.1504-001GM, que será regido pela Lei Federal ii. 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei
Federal n9  8.666/93, suas atribuições e demais especificações e condições constantes neste ato
convocatório, recebendo propostas de lances, bem como, analisando e julgando as propostas das
empresas participantes e a documentação do licitante detentor da melhor oferta. Objeto: registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmara de ar, protetor de pneus e baterias
para manutenção dos veículos a serviço das Secretarias Municipais de Limoeiro do Norte/CE.,
conforme as especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação - Termo
de Referência, anexo deste edital. Aberta a sessão, inicialmente, o pregoeiro fez constar que
encontrava-se presente na seção a seguinte empresa: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME,

14

	CNPJ n9  07.701.811/000240, representada por ADRIANA BANDEIRA CHAVES, portadora
do CPF n1  918.593.953-68 e RG 200874002941/SSPDC/CE. Continuando, procedeu-se ao
exame dos documentos oferecidos pelo interessado, visando à comprovação de existência de
poderes para formulação de propostas e práticas para os demais atos pertinentes ao certame. Em
seguida, iniciou-se a Etapa do Credenciamento da empresa presente ao certame licitatório ao qual
após analisada toda a documentação pelo pregoeiro, equipe de apoio e o representante da
empresa participante. Em seguida, a comissão DECLAROU como credenciada empresa
presente. Dando seguimento a Etapa de Aceitabilidade, examinada a proposta quanto ao objeto e
valor, o Pregoeiro decidiu motivadamente acerca de sua aceitabilidade. Dando inicio a abertura
das propostas, onde somente uma empresa esteve presente, a mesma apresentou uma proposta
inicial no valor de R$ 859.696,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis
centavos), onde o pregoeiro indagou ao represente da empresa, se haveria uma melhor oferta
para os itens licitados, onde o mesmo, deu um lance no item 042 que ficou em R$ 25.240,00
(vinte e cinco mil, duzentos e quarenta reais), para os demais itens, não houve oferta de melhores
valores, onde os mesmo após apuração do mapa totalizou uma proposta final em R$ 853.376,00
(oitocentos e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e seis reais), que, ficou consagrada como
vencedora a empresa A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME. Em seguida, iniciou-se a
abertura do Envelope n2  02 - Documentos de Habilitação, da empresa vencedora empresa A.
ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME, onde foram rubricados todos os documentos pelo
pregoeiro e equipe de apoio, como também pelos licitantes presentes. Em seguida, o pregoeiro
informou que irá proceder junto com sua equipe de apoio a análise dos documentos de
habilitação, o resultado da habilitação ficou decidido como vencedora a empresa A. ANCHIETA
CHAVES JUNIOR - ME no valor de R$ 853.376,00 (oitocentos e cinquenta e três mil, trezentos
e sessenta e seis reais). Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, mandando
lavrar a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, demais membros da Equipe de Apoio e
também pelo representante da empresa presente. Os autos seguirão para análise e homologação
pela autoridade superiq

56 Valter Nogueira Lima

1 AC A 	NIOR-ME
, Pregpeirq

Adriana Bandeira Chaves,

AA
4 	 Representante

Equipe de Apoio

Jose C2*6 de Arruda
pc de Apoio

Limoeiro do Norte - Ceara — CEP 62.930-000